
書式第１４号（法第２８条関係）

平成31年度・令和元年度活動計算書（その他事業がある場合）

（単位：円）
特定非営利活動に係る事業 その他事業

金　　額 小計・合計 金　　額 小計・合計

【Ａ】　経　常　収　益
１　受取会費 78,000 0 78,000

正会員受取会費 78,000 0
賛助会員受取会費 0 0

２　受取寄附金 518,386 0 518,386
受取寄附金 518,386 0
施設等受入評価益

３　受取助成金等 2,836,000 0 2,836,000
受取助成金 2,836,000 0

４　事業収益 5,333,185 0 5,333,185
競技力向上に向けて、強化合宿、交流会等の
定期的開催事業収益

162,037

ろう学校や聞こえない子供たちのフリースクール等での
講演会や体験の開催による教育事業収益

2,000,000

その他目的を達成するために必要な事業 3,171,148
製作したオリジナルグッズの販売事業 0
ビラ配布や、ホームページ掲載や
メールマガジン等の発信等、広報事業

0

５　その他の収益 121,839 0 121,839
受取利息 19
雑収益 121,820

経　常　収　益　計 8,887,410 0 8,887,410
【Ｂ】　経　常　費　用

１　事業費
（１）人件費 0 0 0

（２）その他経費 8,295,424 0 8,295,424
諸謝金 317,889 0
旅費交通費【事業】 6,248,070 0
消耗品費【事業】 944,927 0
賃借料【事業】 51,920 0
保険料【事業】 68,412 0
諸会費【事業】 160,850 0
租税公課【事業】 31,651 0
支払手数料【事業】 10,554 0
支払寄付金 300,000 0
雑費【事業】 161,151 0

事業費計 8,295,424 0 8,295,424
２　管理費

（１）人件費 0 0 0

（２）その他経費 591,619 0 591,619
会議費 0 0
旅費交通費 19,020 0
通信運搬費 24,301 0
消耗品費 32,400 0
広告宣伝費 482,277 0
租税公課 4,050 0
支払手数料 16,142 0
雑費 13,429 0

管理費計 591,619 0 591,619
経　常　費　用　計 8,887,043 0 8,887,043
当　期　経　常　増　減　額　【Ａ】－【Ｂ】　・・・① 367 0 367
【Ｃ】　経　常　外　収　益

固定資産売却益 0 0
過年度損益修正益 0 0

経　常　外　収　益　計 0 0 0
【Ｄ】　経　常　外　費　用

固定資産売却損 0 0
災害損失 0 0
過年度損益修正損 0 0

経　常　外　費　用　計 0 0 0
当　期　経　常　外　増　減　額　【Ｃ】－【Ｄ】　・・・② 0 0 0
経　理　区　分　振　替　額
税　引　前　当　期　正　味　財　産　増　減　額　①＋②　・・・③ 367 0 367

法人税、住民税及び事業税　・・・④ 0
前期繰越正味財産額　・・・⑤ 2,552,615

次　期　繰　越　正　味　財　産　額　③－④＋⑤ 2,552,982

合計科目

特定非営利活動法人　日本聴覚障がい者ラグビーフットボール連盟

事 業 報 告 用



書式第１５号（法第２８条関係）

平成31年度・令和元年度　貸借対照表

科 目 金　　額 小計・合計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金 55,441
普通預金 3,367,265
未収金 0

流動資産合計　・・・① 3,422,706
２　固定資産

（１）有形固定資産
0

（２）無形固定資産
0

（３）投資その他の資産
0

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 3,422,706

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　流動負債

未払金 0
預り金 0

流動負債合計　・・・③
２　固定負債

0
固定負債合計　・・・④ 0

負　債　合　計　③＋④ 0
【Ｂ－２】　正　味　財　産　の　部

前期繰越正味財産額 2,552,615
当期正味財産増減額 367

正　味　財　産　合　計 2,552,982

【Ｂ】　負　債　及　び　正　味　財　産　合　計　【Ｂ－１】＋【Ｂ－２】 2,552,982
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書式第１６号（法第２８条関係）

１． 重要な会計方針
　　 　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　NPO法人会計基準協議会）

によっています。
　 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２． 事業別損益の状況
（単位：円）

競技力向上に
向けての定期

的
開催事業

講演会や体験
の

開催による
教育事業

その他目的を
達成するため

に
必要な事業

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ　経常収益
受取会費 0 0 0 0 78,000 78,000
受取寄附金 0 0 518,386 518,386 0 518,386
受取助成金等 900,000 0 1,936,000 2,836,000 0 2,836,000
事業収益 162,037 2,000,000 3,171,148 5,333,185 0 5,333,185
その他収益 0 0 0 0 121,839 121,839

経常収益計 1,062,037 2,000,000 5,625,534 8,687,571 199,839 8,887,410
Ⅱ　経常費用

人件費
給料手当 0 0 0 0 0 0
役員報酬 0 0 0 0 0 0
･･････････
人件費計 0 0 0 0 0 0
その他経費
諸謝金 89,790 0 188,559 278,349 39,540 317,889
旅費交通費【事業】 830,042 666,864 4,751,164 6,248,070 0 6,248,070
消耗品費【事業】 0 741,060 203,867 944,927 0 944,927
賃借料【事業】 0 51,920 0 51,920 0 51,920
保険料【事業】 52,492 15,920 0 68,412 0 68,412
諸会費【事業】 112,320 0 48,530 160,850 0 160,850
租税公課【事業】 5,105 0 26,546 31,651 0 31,651
支払手数料【事業】 4,290 0 6,264 10,554 0 10,554
支払寄付金 0 300,000 0 300,000 0 300,000
雑費【事業】 0 127,876 33,275 161,151 0 161,151
会議費 0 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 19,020 19,020
通信運搬費 0 0 0 0 24,301 24,301
消耗品費 0 0 0 0 32,400 32,400
広告宣伝費 0 0 0 0 482,277 482,277
租税公課 0 0 0 0 4,050 4,050
支払手数料 0 0 0 0 16,142 16,142
雑費 0 0 0 0 13,429 13,429
･･････････
その他経費計 1,094,039 1,903,640 5,258,205 8,255,884 631,159 8,887,043

経常費用計 1,094,039 1,903,640 5,258,205 8,255,884 631,159 8,887,043

当期経常増減額 -32,002 96,360 367,329 431,687 -431,320 367
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 １．

 ２．

平成31年度・令和元年度計算書類の注記

（１）

（２）

 ３．

 ４．

 ５．

（１）

科目

事 業 報 告 用



書式第１７号（法第２８条関係）

平成31年度・令和元年度　財産目録

科 目 金　　額 小　　計 合　　計
【Ａ】　資　産　の　部

１　流動資産

現金預金
手元現金 55,441
普通預金 3,367,265

未収金
0

棚卸資産

流動資産合計　・・・① 3,422,706
２　固定資産

（１）有形固定資産

（２）無形固定資産

（３）投資その他の資産

固定資産合計　・・・② 0

【Ａ】資　産　合　計　①＋② 3,422,706

【Ｂ－１】　負　債　の　部
１　流動負債

流動負債合計　・・・③ 0
２　固定負債

固定負債合計　・・・④ 0

【Ｂ－１】負　債　合　計　③＋④ 0

【Ｂ－２】正　味　財　産　合　計　【Ａ】－【Ｂ－１】 2,552,982

特定非営利活動法人　日本聴覚障がい者ラグビーフットボール連盟

事 業 報 告 用
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